
 

Årsberetning 2024  
 
I årsberetningen for 2023 skrev den forhenværende forperson Michael Weber Steenberg 
meget fortrøstningsfuldt, at 2024 ville blive året, hvor vi skulle kigge fremad og få flere 
succesoplevelser i bagagen. Selvom det ikke vedblev en ønsketænkning, så var målet langt fra 
nået. Vi nåede at afbøde den store økonomiske krise, inden den forværredes, men 
oprydningsarbejdet var stadig langt fra afsluttet. 
I begyndelsen af 2024 var vi i hovedbestyrelsen fulde af håb om, at vi endelig kunne begynde 
at vende tilbage til en normal hverdag. Men det viste sig, at vejen dertil langt fra var nem, og 
det har tæret på kræfterne – især i forpersonskabet, som skulle løfte den tunge økonomiske 
byrde efter krisen i 2023. 
 
De økonomiske udfordringer spøgte stadig 
2024 var altså endnu et år, hvor økonomien fyldte meget. Overdragelsen til IKC viste sig dog at 
være den rette beslutning. Med nogle af de skarpeste kompetencer, der findes i DIF, kan vi nu 
sikre, at den økonomiske styring ikke så let påvirkes af udskiftninger i bestyrelsen eller 
sekretariatet. Dermed reducerer vi risikoen for økonomisk videnstab som følge af 
personaleændringer. 
 
Næstforperson Janni Møller Thomsen brugte mange timer på at udføre et omfattende 
forarbejde, så overdragelsen kunne forløbe smidigt. Det betød også, at vi kunne spare nogle 
udgifter ved at undgå, at IKC skulle foretage alt for meget kostbart oprydningsarbejde. 
Desuden lykkedes det hovedbestyrelsen, med Christina Haurum i spidsen, at forhandle en ny 
treårig aftale med en af DDI’s største bidragsydere og støtter, William Demant Fonden. Aftalen 
træder i kraft i 2025. Vi er utroligt taknemmelige for, at fonden fortsat vil støtte DDI’s arbejde 
og visioner om at skabe en inkluderende døveidræt. 
 
Sekretariatet 
I begyndelsen af 2024 gik jagten på en ny sekretariatschef i gang. I mellemtiden var forperson 
Michael Steenberg konstitueret sekretariatschef. Mange timer og ressourcer blev brugt på 
ansættelsesprocessen for at finde den rette profil, som DDI havde brug for. Processen 
mundede ud i ansættelsen af Christian Taylor i februar 2024. 
I løbet af sommeren måtte vi sige farvel til vores klubkonsulent Herluf Veng Juul som følge af 
omrokeringer i sekretariatet. Herluf blev senere på året valgt ind i hovedbestyrelsen, så hans 
vigtige viden om især klubberne under DDI ikke gik tabt. 
Eliteidrætskonsulent Eetu Keski-Levijoki og kommunikationsansvarlig Ditte Folden Vind 
fortsatte i deres stillinger og udførte deres arbejde ufortrødent på trods af de svære vilkår. 
I løbet af året etablerede sekretariatschefen et samarbejde med et velkendt ansigt i DDI: 
fundraiseren Palle Gammelgaard, som skulle hjælpe med at rejse midler til DDIs mange 
opgaver. 
 
Møder 
De store udfordringer medførte, at der kun blev afholdt to o[icielle HB-møder i løbet af året, 
da ressourcerne måtte prioriteres andetsteds. 



 

I maj gennemførte vi vores klubseminar og årsmøde i Jyllinge, hvor vi blandt 
andet præsenterede vores nye sekretariatschef, redegjorde for økonomien og 
afdragsplanerne for DIF-lånet samt andre fremtidsperspektiver. Der var også 
plads til lidt hyldest i form af priser til bemærkelsesværdige atleter, idrætsledere og klubber. 
 
Mesterskaber og internationale turneringer 
På trods af kriserne fortsatte vi med at gøre det, DDI er sat i verden for: at afvikle mesterskaber 
og sørge for, at danske atleter kan få resultater med hjem – dog i reduceret skala 
sammenlignet med tidligere år for at passe på økonomien. 
Blandt andet gennemførte vi NBM i discgolf samt DM i orientering, bowling, golf og pargolf. 
Dog måtte vi trække os som værter for VM i futsal i 2025. 
Vi fik sendt futsalherrer til træningskampe, fodboldherrer til EM i Tyrkiet, bowlingslandsholdet 
til EM i Belgien, samt tre marathonløbere til VM i Taiwan. Desuden blev der gennemført flere 
kampe og turneringer på dansk jord. 
 
Internationalt 
Vi måtte se langt efter deltagelsesbetalingerne fra tre lande, selv efter flere telefonmøder og 
utallige emails. Dette skete samtidig med, at renterne på DIF-lånet voksede. 
I marts 2024 deltog forperson Michael Steenberg i ICSD’s ekstraordinære kongres i 
vintersportsbyen Erzurum, Tyrkiet. Kongressen blev afholdt i forbindelse med Winter 
Deaflympics. Til kongressen skulle medlemslandene gennemgå og godkende flere 
vedtægtsændringer. En af vedtægtsændringerne med stor betydning for DDI, var muligheden 
for at suspendere medlemslande, som har udestående med ICSD eller andre værtslande. 
 
I juni deltog undertegnede, som dengang stadig var menigt HB-medlem, i EDSO- og ICSD-
kongresserne i Paris. Her fik jeg et godt indblik i maskinrummet bag den internationale 
døveidrætsscene. Jeg så, hvor vigtigt det er at opretholde Danmarks stærke politiske position 
inden for både EDSO og ICSD – et arbejde, Michael Steenberg har opbygget gennem årene. 
En af de vigtigste mærkesager for DDI og de øvrige nordiske lande var kønsbalancen i 
bestyrelserne, da der ofte er overvægt af mænd – og sommetider ingen kvinder overhovedet. 
Ved begge møder blev flere kvinder valgt ind, hvilket er et skridt i den rigtige retning. 
Ligeledes blev ICSD-delegerede mødt med en overraskelse: ICSD overvejer at flytte 
hovedkontoret fra Lausanne, Schweiz til enten Kroatien eller Ungarn grundet økonomiske 
forhold. Mange delegerede ønskede dog mere betænkningstid og grundigere forarbejde, så 
afstemningen blev udskudt til næste kongres i Tokyo 2025, alle lande får også forlænget fristen 
for at byde ind hvis de også ønskede at huse ICSDs hovedkontor. 
 
Udskiftninger i Hovedbestyrelsen 
2024 blev også året, hvor jeg fik overdraget den svære opgave som DDI’s nye forperson ved det 
ekstraordinære repræsentantskabsmøde i november. Den forhenværende forperson Michael 
Steenberg og næstforperson Janni Møller Thomsen måtte trække sig før tid, efter at have ydet 
en enorm indsats for at redde DDI – en indsats, som efterlod dem drænet og uden mere at 
give. 
Ved samme møde sagde vi farvel til bestyrelsesmedlemmet Emil Trillingsgaard Stabel. 



 

Heldigvis fik DDI nye kræfter i bestyrelsen i form af André Kobberholm, Herluf 
Veng Juul og Rasmus Rejnholdt Knudsen efter en spændende valgkamp. 
 
Starten har ikke været nem for den nye hovedbestyrelse. Der har været flere store beslutninger 
at tage stilling til. Blandt andet måtte vi genoverveje sammensætningen af sekretariatet, da vi i 
december – efter Christian Taylors afgang – igen stod uden sekretariatschef for anden gang i 
2024. 
Vi måtte også hurtigt sammensætte en OC til Deaflympics 2025, da dette havde været 
nedprioriteret grundet andre presserende sager. 
 
Jeg vil gerne runde årsberetningen af med at sende en stor tak ud til de mange frivillige, der har 
sørget for at DDI kunne fortsætte med at leve op til navnet – nemlig at gennemføre de mange 
forskellige idrætsarrangementer og sørge for at glæden for idrætten stadig er levende.  
 
Dernæst - tak til forbundets sponsorer og samarbejdspartnere for at fortsætte denne rejse og 
muliggøre mange ting for DDI og vores atleter.  
 
Slutteligt skal det rettes en tak til klubberne for deres fortsatte opbakning til DDI. 
 
Der skal også lyde et tillykke til medaljevinderne for 2024 – jeg ser frem til at fejre flere 
resultater i 2025 – især når der er Deaflympics på programmet.  
 
På vegne af hele Dansk Døve-Idrætsforbund,  
 
 

 

Julie Fabricius Faustrup 

Forperson 

j[@deafsport.dk 

 


